PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.05.2018 № 215-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Порядка подготовки

и согласования проекта решения

о заключении контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии с Правилами заключения контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 563,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и согласования проекта решения о заключении контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Северодвинск».

2. Установить, что решением об осуществлении капитальных вложений является включение объекта капитального строительства в адресную инвестиционную программу муниципального образования «Северодвинск», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска.

3. Установить, что финансирование расходов, связанных с подготовкой обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Северодвинск», в отношении которых планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Северодвинск», и проведением технологического и ценового аудита обоснования инвестиций, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований местного бюджета, предусмотренных по соответствующему коду бюджетной классификации.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) полный текст настоящего постановления в периодическом печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.
И.о. Главы Северодвинска                                                                                            Ю.Ю. Козлов
Кириллов Антон Михайлович

58-00-29
УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации Северодвинска
от 21.05.2018 № 215-па

ПОРЯДОК

подготовки и согласования проекта решения о заключении контракта,
предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию,
строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства

муниципальной собственности муниципального образования «Северодвинск»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Правилами заключения контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 12.05.2017 № 563, и регламентирует процедуру подготовки и согласования проекта решения о заключении контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Северодвинск» (далее – проект решения).
2. Инициатором подготовки проекта решения выступает главный распорядитель бюджетных средств муниципального образования «Северодвинск», ответственный за реализацию мероприятия муниципальной программы муниципального образования «Северодвинск», в рамках которой планируется осуществлять инвестиции в целях проектирования, строительства, либо в случае, если объект не включен в муниципальную программу, – главный распорядитель бюджетных средств в пределах полномочий, определенных в установленной сфере деятельности.

3. Основаниями для принятия решения являются:

- наличие заключения по результатам проведенного в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 563, технологического и ценового аудита обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта;

- наличие решения об осуществлении капитальных вложений.
4. Проект решения содержит сведения по объекту капитального строительства, предусмотренные пунктом 3 Правил заключения контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 563.

5. Финансово-экономическим обоснованием проекта решения является обоснование бюджетных инвестиций в объект капитального строительства, на которое получено заключение по результатам проведенного в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 563, технологического и ценового аудита обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта.

6. Решение принимается Главой Северодвинска в форме распоряжения Администрации Северодвинска.

7. Согласование проекта решения осуществляется в порядке, установленном Регламентом Администрации Северодвинска, утвержденным распоряжением Администрации Северодвинска от 30.10.2015 № 226-ра.

Главный распорядитель бюджетных средств обеспечивает согласование проекта решения с Управлением муниципального заказа Администрации Северодвинска.

Проект решения, предусматривающий заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства в рамках муниципальной программы, главный распорядитель бюджетных средств согласовывает с ответственным исполнителем муниципальной программы в случае, если он не является одновременно ее ответственным исполнителем.

Кириллов Антон Михайлович
58-00-29